保険薬局関係各位

Drug Information 190

採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2022年 8月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2022年 9月 14日付 採用薬品

【内用剤】

アデホスコーワ腸溶錠６０※1 「興和」 60mg/錠 …… 代謝賦活剤

ジルムロ配合 OD錠 HD「サワイ」※2 「沢井」 配合錠 ……

持続性 AT1 レセプタ

ーブロッカー/持続性

Ca拮抗薬配合剤

 ナルフラフィン塩酸塩 OD錠２．５μg

「サワイ」※2
「沢井」 2.5μg/錠 …… 経口そう痒症改善剤

ネオドパストン配合錠 L１００※3 「大原」 配合錠 ……

パーキンソニズム治

療剤

フェブキソスタット OD錠２０ｍｇ

「サワイ」※2
「沢井」 20mg/錠 ……

非プリン型選択的キ

サンチンオキシダー

ゼ阻害剤／高尿酸

血症治療剤

フロセミド錠２０ｍｇ・４０ｍｇ「NIG」※1 「武田」

20mg/錠

40mg/錠
…… 利尿降圧剤

ミネブロ OD錠２．５ｍｇ※2 「第一三共」 2.5mg/錠 ……

選択的ミネラルコル

チコイド受容体ブロッ

カー

【外用剤】

AZ含嗽用配合顆粒「ニプロ」※1 「ニプロ」 2g/包 ……

口腔・咽頭疾患含嗽

剤

アイファガン点眼液０．１％※4 「武田」 5mL/瓶 ……

アドレナリンα2 受容

体作動薬／緑内障・

高眼圧症治療剤

オロパタジン点眼液０．１％「サンド」※2 「サンド」 5mL/瓶 …… 抗アレルギー点眼剤

 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏

０．０５％「MYK」※1
「佐藤製薬」 5g/本 ……

副腎皮質ホルモン外

用剤

ゲンタマイシン硫酸塩軟膏０，１％「NIG」※1 「武田」 10g/本 ……

アミノグリコシド系抗

生物質製剤

【注射剤】

セファゾリンナトリウム注射用１ｇ「日医工」※３ 「日医工」 1g/V  ……

合成セファロスポリン

系抗生物質

ミチーガ皮下注用６０ｍｇシリンジ 「マルホ」 60mg/筒 ……

ヒト化抗 IL-31 受容

体 A モノクローナル

抗体

※１ 販売中止に伴う採用となります。

※２ 採用薬品変更となります。

※３ 供給停止に伴う採用となります。

※４ 院外採用から正式採用となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

FK配合散※5 ザクラス配合錠 HD

トリノシン腸溶錠６０ｍｇ※5 フェブリク錠２０ｍｇ

フロセミド錠２０ｍｇ・４０ｍｇ「武田テバ」※5 ミネブロ錠２．５ｍｇ

レミッチ OD錠２．５μg

【外用剤】

AZ含嗽用配合細粒「NP」※5 クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏０．０５％

「久光」※5

ゲンタマイシン硫酸塩軟膏０．１％「タイヨー」※5 パタノール点眼液０．１％

※５ 販売中止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2022年 9月 8日

公立陶生病院

薬剤部長